

<div><div></div>یادداشت</div>
<div><div></div>ادامه‌از صفحه یک</div>
<p>بخشی از این بهبود را شاید بتوان تاحدودی ناشی از ذهنیت مردم نسبت به کاهش اثر گذاری تهدیدهای خارجی و بخشی دیگر را ناشی از افزایش نسبی اطمینان به بانک مرکزی در مقایسه با سال گذشته دانست. آنچه لازم به تاکید است، آنکه شرط عقل و احتیاط ایجاب می‌کند سیاست گذار، آرامش نسبی امروز و بهبود نسبی انتظارات را دائمی تلقی نکند و در اسرع وقت، اقدامات اصلاحی لازم را برای افزایش آمادگی اقتصاد کشور در برابر عوامل بی ثبات کننده داخلی و شوک‌های خارجی به مرحله اجرا درآورد. تجربه تاریخی نشان می‌دهد سیاست گذاران و تصمیم گیرندگان، به وقت آرامش، از اصلاحات اقتصادی غافل می‌شوند و به وقت بحران، اصلاحات اقتصادی را به صلاح نمی‌بینند. حال از یک سو، ضرورت اصلاحات اقتصادی آشکار شده و تردیدی باقی نمانده که ادامه سیاست‌های اقتصادی موجود نه به صلاح است و نه امکان پذیر؛ از سوی دیگر، از شدت التهابات اقتصاد کاسته شده و انتظارات نسبت به سال گذشته کمی بهبود یافته است. اکنون باید دولت اصلاحات اقتصادی را در دستور کار خود قرار دهد. بهبود نسبی انتظارات، سرمایه‌ای است که می‌تواند دولت را در اجرای اصلاحات اقتصادی یاری کند؛ اما انتظارات مساعدا، فرصتی مستعجل بوده و تا زمانی برقرار است که جامعه به کارایی سیاست گذار اعتماد داشته باشد. لازم است دولت، در تبدیل فرصت‌های گذرا به دستاوردهای پایدار و تبدیل انتظارات مثبت به دستاوردهای واقعی، تعجیل کند. از جمله اقدامات آنی، مدیریت کسری بودجه به شیوه‌های غیر پولی است. این مسئله نیازمند انتشار اوراق بدهی دولت، سوق دادن بانک‌ها به نگهداری اوراق و… است.</p> <p>منبع: اقتصاد نیوز</p>

آغاز به کار بازار متشکل ارزی، با دینار عراق نیست

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا بازار متشکل ارزی با دینار راهاندازی خواهد شد؟ ابراز کرد: این طور نیست و من درباره خرید ارز اربعین قبل تر هم توضیحاتی را در صفحه اینستاگرام داده بودم، تلاش کردیم دینار را به کشور خود بیاوریم؛ زیرا توزیع آن در عراق خوشایند نبود و بانک‌های عراقی همکاری لازم را نداشتند. اما موفق به خرید دینار و عرضه آن در ایران نشدیم. عبدالناصر همتی ادامه داد: تنها راه این است که مردم از صراف‌ها مجاز ارز مورد نیاز خود را تهیه کنند و این خبر که قرار است بازار متشکل ارزی به دینار راهاندازی شود هم صحت ندارد. نرخ ارز اربعین با نرخ، مسافرتی ندارد و دخالتی در تعیین نرخ ارز مسافرتی و آزاد نمی‌کنم. همتی در ادامه از رشد ۴ دهم درصد رشد اقتصاد بدون نفت خبر داد.



دری‌وافایی / گروه پارلمانی daryavafaei2009@gmail.com

هر چند تناقض گویی راجع به ماجرای گندم‌های آلوده به شن و خاک، موضوعی تازه نیست؛ اما این بار صحبت ازناسالمی ماده اصلی و اولیه اغلب قوت و غذای مردم است. دو روز بعد ازاین که خبری روی سایت خبرگزاری ایسنا قرار گرفت که براساس آن، دبیر کل کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران از وجود ۷۰۰ هزار تن ضایعاتی چون: شن، خاک و ضایعات گندم به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد تومان به‌عنوان گندم خیر داد، جهاد کشاورزی خبر را کاملا تکذیب کرد و گفت: «ویه سنجش افت گندم در کشور قدمت ۳۰ ساله دارد و امسال نیز مانند همه سال‌های گذشته از ابزار سنجش (الک) مشابه استفاده شده است، لذا طرح ادعای ورود گندم با متوسطه افت غیر مفید ۸ تا ۱۰ درصد یعنی ۷۰۰ هزار تن شن و خاک و ضایعات به کارخانه‌جات و وجود ناخالصی نامتعارف در گندم خریداری شده و اختلاط آن با خاک، ادعایی کاملا کذب بوده، صحت نداشته و قویا تکذیب می‌شود.».

کش مکش‌های گندمی ادامه داشت تا این که کمیسیون کشاورزی‌های مجلس هم وارد گود شدند. در این جانیز عده‌ای موافق و تعدادی مخالف صحت خبر منتشر شده بودند. اما علی ابراهیمی شاه‌نزد، به‌عنوان سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ما بیان این که اصلا هنوز هیچ گزارش رسمی مبنی بر صحت و نقص افت‌ها شدن ضایعات آلوده به گندم در یافت نکرده ایم، این

یارانه طبقات متوسط و پایین جامعه قطع نمی‌شود

مهر: سخنگوی دولت با بیان این که قطع یارانه‌ها قطعاً شامل طبقات متوسط و پایین نمی‌شود و عدد ۳۰ میلیون نفر مدنظر مانیست، گفت: زمینه برای قطع یارانه سه‌دهک فراهم نیست. علی ربیعی، در حاشیه جلسه هیئت دولت در خصوص آخرین تصمیمات برای قطع یارانه دهک‌های بالای جامعه اظهار داشت: یارانه حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ هزار نفر که در آمد بالای میلیاردی در سال دارند، قطع می‌شود. وی گفت: برای شناسایی این افراد کار دقیقی انجام شده‌است و مجموعه هزینه‌هایی که دارند و شاخص‌هایی هم چون خودرو، مسکن و هزینه‌های خانوار مدنظر قرار گرفته است. ربیعی ادامه داد: آمار دقیق افرادی که یارانه آن‌ها قطع خواهد شد را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهم؛ اما قطع یارانه‌ها قطعاً شامل طبقات متوسط و پایین نمی‌شود و عدد ۳۰ میلیون نفر مدنظر مانیست. سخنگوی دولت تصریح کرد: اجرای تصمیم مجلس به زمینه‌های اجتماعی نیاز دارد و الان زمینه برای قطع یارانه سه دهک فراهم نیست.



گفت‌وگو با سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس درباره اضافه‌شدن ضایعات آلوده به گندم

نان خورده‌ایم یا خاک و سنگ!



عکس‌آرین

کیفیت توسط بخش‌های خصوصی تأمین شود و دولت برای تأمین امنیت غذایی قیمت‌های لازم را از راهکارهای دیگر دنبال کند. قیمت غیرمنطقی و ناعادلانه خرید تضمینی گندم، یکی از دلایل ایجاد چنین مشکلاتی است که بعضاً واسطه‌ها با اضافه کردن ناخالصی‌ها درصدد جبران آن هستند.

بعضی‌ها وجدان‌شان را زیر پا می‌گذارند
وی در پاسخ به این پرسش که «بنابراین همواره نامی‌گذاری وجود دارد و مردم سال‌ها رد پا جاشنی سنگ و خاک مصرف

نشست خبری

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در نشست خبری مطرح کرد:

فروش ۶۰ تن طلا بدون در آمد مالیاتی

نماینده مردم اصفهان گفت: ایران در حوزه بهبود فضای کسب‌وکار، در رتبه‌بندی جهانی از رتبه ۱۵۳ در بین ۱۸۳ کشور دنیا در سال ۹۲ رسید و با اصلاح رویه به رتبه ۱۱۸

در سال ۹۴ دست یافت؛ اما در دو سال اخیر که تعداد کشورها به ۱۹۰ کشور رسیده است به رتبه ۱۲۸ تنزل پیدا کرده است. حمیدرضا فولادگر، طی نشستی با خبرنگاران غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت‌های مواد اولیه را عامل مهمی در نوسانات بازار دانست و اظهار داشت: تا آخر سال ۹۶ هر پایش سه‌ماهه‌ای که در هر سه اتاق تعاون، بازرگانی و اصناف از تولیدکننده انجام گرفته مشخص شده که اولین دومین عامل به عنوان بدترین عامل بازدارنده تولید، دشواری در تأمین مالی از بانک‌ها و تأمین مالی از بازار آزاد بوده است؛ در حالی که در سال ۹۷ و سه ماهه اول سال ۹۸ دو مشکل از بقیه جلو زده است که شامل غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت‌های مواد اولیه و محصولات و بی ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات بوده است.

چالش‌های پیش روی تولیدکنندگان و راهکارهای رفع آن

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اذعان داشت: کار در بخش کمیسیون ویژه حمایت کار و رونق تولید شروع شده و بررسی این موضوعات در جلسات مختلف با حضور وزرای دولت، رئیس برنامه و بودجه، رؤسای کمیسیون‌های مجلس و… در ابعاد مختلف جلو رفته و گزارشی از آن آماده شده که حاوی چالش‌های پیش روی تولیدکنندگان و راهکارهای رفع آن است. وی افزود: از آنجا که رونق تولید فقط بحث صنعت نیست، این موضوع در ده بخش صنعت، معدن، نفت و پتروشیمی، برق، کشاورزی و صنایع تبدیلی، توسعه روستایی، مسکن، فناوری اطلاعات و خدمات گردشگری و جهانگردی به همراه ارائه راهکارهای آن در دولت، در بخش خصوصی و مجلس مورد بررسی قرار گرفت.

فضای کسب و کار یکی از چالش‌های مهم تولید

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به چالش‌های تولید اضافه کرد:

در حوزه مالی، بخش پولی و بانکی و بازار سرمایه و بحث اصلاح نظام بانکی در دستور کار قرار گرفت. در نظام جامع مالیاتی مسائل قراردادی مالیات، دریافت عادلانه مالیات، مالیات بر عایدی سرمایه، در نظام بیمه‌ای اصلاح بیمه قراردادی، بیمه خود افراد و صندوق بازسنجستگی؛ مسائل تجاری شامل صادرات، واردات، تعرفه‌ها و گمرک، در حوزه مسائل ارزی مدیریت منابع و مصارف ارزی، در حوزه بهبود فضای کسب‌وکار و در حوزه فناوری با اولویت فناوری اطلاعات این چالش‌ها بررسی شد. وی با بیان این که فضای کسب‌وکار به عنوان یکی از چالش‌های مهم تولید اهمیت بسیار بالایی دارد، ابراز کرد: در پایش‌های منظم کسب‌وکار از شخص تولیدکننده ۲۸ عامل محیطی مثل برداشت‌های سلیقه‌ای از قوانین در شهرداری، بی‌تعهدی طرفین قرارداد، در غیرقابل پیش‌بینی بودن مواد اولیه، تأمین مالی، بانک و… را بر اساس یک مدل علمی در ۳۱ استان می‌پرسد.

۶۰ تن طلا بدون در آمد مالیاتی

وی ادامه داد: سال گذشته بانک مرکزی ۶۰ تن طلا را به صورت سکه فروخت و هیچ کسی یک ریال برای این درآمدی که حاصل شد مالیاتی پرداخت نکرد؛ در هیچ جای دنیا این طور نیست که این سرمایه‌های بادآورده به این شکل باشد و کسی سوداگرانه به بازار مسکن، طلا، دلار و… نگاه نمی‌کند.

معاون سازمان امور مالیاتی خبر داد:

بار گذاری اطلاعات خریداران ارز و سکه در سامانه مالیاتی

پارسیک: معاون سازمان مالیاتی با بیان این که اطلاعات خریداران ارز و سکه در سامانه مالیاتی بار گذاری می‌شود، گفت: در حال تشکیل جلسه برای ارسال لایحه مالیات بر عایدی سرمایه به مجلس هستیم. نادر جنتی ادامه داد: اطلاعات خریداران ارز و سکه هم در سامانه مالیات بارگذاری می‌شود و از این افراد مالیات دریافت می‌شود. با جمع آوری اطلاعات، تمکین مردم در پرداخت مالیات چند برابر خواهد شد. وی تصریح کرد: طبق قانون از اقشاری مختلف برای نصب کارت‌خوان فراخوان می‌شود و امروز در جراید فراخوان نصب و راه‌اندازی دستگاه کارت‌خوان برای ۵۰ شغل مشمول این قانون هم چون مشاوران حقوقی، مشاوران املاک، دفاتر رسمی، و… کلا… آگهی شده است. وی افزود: این مشاغل پیش از این مالیات علی‌الراس پرداخت می‌کردند که شاید در حق افرادی ظلم باشد، اما سازمان امور مالیاتی به دنبال واقعی سازی مالیات است.

کوتاه از اقتصاد

یارانه نقدی دهک‌های پردرآمد

به خط پایان رسید

فعال یارانه نقدی

۲۰۰ هزار نفر قطع شد

مهر: دولت بالاخره در تصمیمی دیر هنگام اما درست، یارانه نقدی دهک‌های بالای درآمدی را قطع کرد؛ اما هنوز آمار دقیقی از تعداد کسانی که یارانه‌شان قطع شده، ارائه نشده است. یک مقام مسئول با تأیید حذف دهک‌های بالای درآمدی از شمول دریافت یارانه نقدی در جریان واریز یارانه‌های نقدی گفت: لیست افراد واقع در دهک‌های پردرآمد توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سازمان هدفمندی یارانه‌ها تحویل داده شد. وی که خواست نامش ذکر نشود، ادامه داد: سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز در واریز این ماه یارانه نقدی، لیست ارسالی از سوی وزارت تعاون را از شمول دریافت یارانه حذف کرد. دولت پیش‌تر اعلام کرده بود قصد دارد یارانه نقدی ۸۰۰ هزار نفر از دهک‌های بالای درآمدی را قطع کند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی:

جولان گردش‌های مالی قاچاق

در حساب‌های بانکی

ایرنا: عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با اعتقاد به این که گردش مالی قاچاق در حساب‌های بانکی جریان دارد، خواستار نظارت بر مبدأ و مقصد حساب‌های مالی شد. عباس آرگون گفت: نظام بانکی چه نظارت و کنترلی بر این پول‌ها دارد؟ مبدأ و مقصد این پول باید مشخص باشد. سؤال «از کجا آوردی؟» مهم‌ترین پرسش است که از صاحبان حساب پرسیده نمی‌شود. وقتی پولی در حسابی می‌نشیند باید نظام بانکی بداند مبدأ آن کجاست. وی ادامه داد: این نوع نظارت باید صحت و سقم پول را تشخیص دهد و وقتی متوجه شبهه‌دار بودن پول شد، جلوی آن را بگیرد. این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، با انتقاد از رفتار منفعلانه نظام بانکی خاطر نشان کرد: اگر مبدأ و مقصد پول‌ها مشخص باشد، نیاز نیست هزینه‌های زیاد برای کنترل ورود کالاهای قاچاق در گمرکات کشور پرداخت کنیم؛ زیرا وقتی قاچاقچی بداند بابت پول زیادی که در حسابش وارد شده باید پاسخ‌گو باشد، تن به چنین کاری نمی‌دهد.

مهلت ورود اطلاعات حقوق کارکنان و مدیران به خط پایان رسید

۳روز تا شفاف‌سازی حقوق مدیران

شهر خبر: یک سال از زمان اجرای آیین‌نامه ثبت حقوق و مزایای مدیران در سامانه مربوطه می‌گذرد. یک ماه پیش بود که دولت به تمام دستگاه‌های اجرایی هشدار داد که تا پایان شهریوماه فرصت دارند اطلاعات را در سامانه وارد کنند. انتشار فیش حقوق‌های نجومی در سال ۱۳۹۵ سبب شد تا دولت به فکر راهاندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای مقامات، مدیران و کارکنان دولتی و دسترسی مردم به آن شد. البته موضوع به این جا ختم نشد و راهاندازی این سامانه در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه گنجانده و دولت مکلف شد در سال اول اجرای این قانون (تا پایان سال ۱۳۹۶) اقدام به راهاندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا کند. پیگیری دربرهه وضعیت بارگذاری اطلاعات در این سامانه، مقاومت برخی دستگاه‌ها برای ورود اطلاعات و مجازات پیش‌بینی شده با متخلفان ادامه داشت تا این که رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد: در ۶ مردادماه گزارشی از آخرین وضعیت سامانه حقوق و مزایا و اسامی دستگاه‌هایی که اطلاعات را وارد نکرد نامد با به طور ناقص وارد کرده‌اند، در اختیار هیئت دولت قرار گرفت. به گفته جمشید انصاری، در جلسه هیئت دولت مصوب شد که تا پایان شهریورماه تمام دستگاه‌هایی که اطلاعات درج شده آن‌ها ناقص بوده یا این که اصلاً ورود نکرده بودند، اقدام کنند. براین اساس شمارش معکوس برای مهلت تعیین شده، شروع شده است و دستگاه‌های اجرایی باید اطلاعات را بارگذاری کنند. معلوم نیست که این زمان تمدیدی می‌شود یا خیر؟

وعده‌های سیمانی دولت عملی نشد

فروش محصول با قیمت ارزان به خارجی‌ها

تسنیم: یک کارشناس صنعت سیمان، با گلابه از این که هنوز ترمینال‌های صادراتی برای سیمان وجود ندارد، گفت: متأسفانه تحرکی در بازار اتفاق نیفتاده و تولیدکننده مجبور است محصول خود را ارزان‌تر در بازارهای صادراتی بفروشد و حتی حجم تولید خود را کاهش دهد.

علی محمدبند، با اشاره به این که مصرف سیمان در کشور تابع یوبایی دو بخش پروژه‌های عمرانی و ساخت و ساز است، اظهار داشت: در حال حاضر با وجود تمام صحبت‌ها در رونق این دو بخش هنوز اقدام مؤثری انجام نشده و صنعت سیمان هم چنان با مازاد تولید روبه‌رو است. وی اضافه کرد: وزارت صنعت قول داده بود مصرف سیمان در کشور را رونق دهد تا واحدها با حجم بالای مازاد تولید روبه‌رو نباشند، اما متأسفانه تحرکی در بازار اتفاق نیفتاده و تولیدکننده مجبور است محصول خود را ارزان‌تر در بازارهای صادراتی بفروشد و حتی حجم تولید خود را کاهش دهد.